[image: ]

INDICAÇÃO Nº _____/2019

Ao Excelentíssimo Senhor
Marcelo Vargas savi
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 156 do Regimento Interno desta Casa, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a INDICAÇÃO sugerindo que o Poder Executivo destine o castramóvel da UCS, com o qual tem parceria, para o bairro Alpes Verdes.

JUSTIFICATIVA

O motivo da presente indicação se dá pelo fato de que são dezenas de cães vivendo sem dono no bairro Alpes Verdes. Os vizinhos cuidam, mas a responsabilidade é do Poder Público.
Portanto, ao menos que castre via Castramóvel UCS os cães de rua fazendo parceria com os moradores para cuidarem dos animais depois.

Canela, RS, 14 de fevereiro de 2019.
[bookmark: _GoBack][image: ]

Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapsdb@canela.rs.leg.br
image1.jpeg
9dSd epeouegq - JOPBIISA
W0y BII] OWIUQId[

(AT

image2.png
CAMARA